dantia et otium. » Secunda ratio, quare domus dicitur sanctificari in dedicatione, quia tunc sanctorum Angelorum custodiæ deputatur. Unde¹¹ : « Circumdabo domum meam ex his, qui militant mihi, » id est, sanctis angelis, qui sunt milites mei : de quibus militibus dicitur¹² : « Numquid est numerus militum ejus ? » Isti enim milites domum istam custodiunt, quia astant orantibus. Unde in Psalmo¹³ : « Prevernerunt principes, » id est Angeli, « conjuncti psallentibus, in medio juvenularum tympanistriarum, » id est, animarum sanctorum, in choro et tympano laudes decantantium. Ideo etiam dicit Apostolus¹⁴, quod mulier orans debet velare caput suum propter Angelos. Valet enim reverentia ipsis astantibus exhiberi, et gloriosi angelici spiritus nobis adesse credendi sunt, cum divinis mancipamur obsequiis vel officiis, id est, cum ecclesiam ingressi, vel lectionibus sacris aures accommodamus, psalmodiæ operam damus, vel orationibus incumbimus, vel missarum solemnia celebramus. Non dubitare licet, quod ubi Domini corporis et sanguinis mysteria geruntur, supernorum civium adesse (a) conventus, qui monumentum, in quo venerabile corpus positum fuerat, et jam resurgendo abscesserat, tam sedulis excubiis servaverunt. Debet igitur eis adstantibus reverentia exhiberi. Quod est contra illos, qui non venerunt orare, sed potius garrulare in ecclesia, et maxime mulieres ; cum tamen dicat Apostolus¹⁵ : « Mulieres in ecclesia taceant. Turpe est enim mulierem loqui in ecclesia. » Tertia ratio, quare sanctificari dicitur ecclesia in dedicatione, est, quia tunc pretiosis Sanctorum reliquiis adornatur. In cujus figura dicitur¹⁶, quod, in dedicatione templi, Salomon et universus Israel arcam Domini posuerunt in templo, loco videlicet reliquiarum. De his omnibus simul dicit B. Bernardus¹⁷ : « Quis enim ecclesie parietes sanctos dicere vereatur, quos manus sacratæ Pontificum tantis sanctificare mysteriis ? Ex tunc quoque et deinceps inibi lectionum resultare frequentia, sanctorum (b) orationum devota murmurare susurria, sanctorum reliquiarum honorari beata presentia, sanctorum spirituum indefessa noscitur custodia vigilare. » Propter igitur istas tres rationes dicitur

¹ III Reg., IX, 3. — ² Joan., II, 16. — ³ Psal. V, 8. — ⁴ Num., VII, 1. — ⁵ Isa., LVI, 7. — ⁶ Matth., XXI, 13. — ⁷ Jerem., VII, 11. — ⁸ II Mach., VI, 4. — ⁹ Jerem., XI, 15. — ¹⁰ Ezech., XVI, 49. — ¹¹ Zach., IX,

8. — ¹² Job, XXV, 3. — ¹³ Psal. LXVIII, 26. — ¹⁴ I Cor., XI, 6, 10. — ¹⁵ Ibid., XIV, 34, 35. — ¹⁶ III Reg., VIII, 6. — ¹⁷ Bern., in Dedic. Eccl., serm. IV, n. 1. — (a) Leg. adsint. — (b) Ita apud Bern. Cat. edit. Sanctorum.